彰化縣和美高中	教師公開授課暨同儕視導研討會議記錄表

授課班級	 高二多元選修	 授課教師	 董翔晴

授課科目	 影視社會學	 授課日期	 114/05/23	 授課時間
第3節
（10:10-11:00）

議課日期 114 年 5 月 28 日（星期三） 議課地點 圖書館2樓自學書坊

議課視導教
師 王綺玟

議課討論內
容

一、 教學者心得：

1. 可以增加下台巡視的次數，以便了解學生學習單撰寫的進度。

2. 思考如何增加學生在課堂上的參與度。

3. 提供一兩個問題讓學生能完整表達想法的機會。

4. 影音教材播放容易因網路穩定度及操作而受影響，日後使用前宜特別留

意。

二、 視導者心得及建議：

1. 運用學習單的方式，在老師引導之後，再由學生自學，從文本、影片及

網路資料中找出需要的素材，這是這個世代的學生最重要的能力之一。

2. 文本的素材亦十分洽當，也是另一個學生須培養的重要能力。

3. 以影片輔佐課堂，讓學生藉目視感官更加深媒體識讀的印象與操作模

式。

4. 有效提問與討論法讓學生可以學習及產出。

5. 課堂氣氛與時間掌握良好。

公開授課照片

說明：學生觀看影片	 說明：學生撰寫學習單

議課討論照片

說明：課堂研究討論。	 說明：會議記錄表填寫。

*議課(課堂研討)

1. 教學設計完整且貼近生活日常，能培養學生自學及媒體識讀能力。

2. 教學素材與媒體資源十分豐富且多樣，能給予學生多樣化的學習刺激。

3. 教師引導時條理清晰，講解十分到位。

4. 教師提供完善且豐富的學習單，引導學生分組思辨與討論。